
29/06/23, 10:16 Roundcube Webmail :: Pregão Eletronico 020/2023 - LICITANET

https://www.prefeituratombos.mg.gov.br:2096/cpsess1306223903/3rdparty/roundcube/index.php?_task=mail&_safe=0&_uid=59855&_mbox=INB… 1/1

Assunto Pregão Eletronico 020/2023 - LICITANET
De contato <contato@romazecomputadores.com.br>
Para <licitacao@prefeituratombos.mg.gov.br>
Data 2023-06-29 10:06
Prioridade Mais alta

 
 
Bom dia
 
Sr Pregoeiro:
 
A empresa Romaze Industria e Comercio de Computadores Ltda. – EPP, CNPJ 07.315.550/0001-49, situada a Rua Manaus - 2539, na cidade de
Cascavel, Paraná, tem interesse em par�cipar do pregão eletrônico 020/2023, que acontece no dia 07/07/2023, para tanto estamos em duvida
no que se refere:
 
Referente ao prazo de entrega:
 
 
"2. DAS OBRIGAÇÕES: A contratada deverá entregar os equipamentos constantes da ordem de fornecimento, no prazo máximo, de 10 (dez)
dias úteis, a partir da "Autorização de Fornecimento" a ser emitida pelo Setor de Compras."
 
Somos Industria de Computadores, neste sen�do, ressaltamos que os equipamentos licitados não são produtos "padrão de mercado" que
seriam encontrados previamente disponíveis nos estoques dos fabricantes; pelo contrário, trata-se de equipamentos específicos, fabricados
conforme demanda e especificação do cliente. Em função do atual cenário mundial da escassez de insumos para a produção,
e ainda levando em conta a logís�ca de fornecimento, por se tratar de uma licitação de âmbito nacional, e ainda,
seguindo o que preconiza o ar�go art. 15 da Lei de Licitações 8666, em seu inciso III, estabelece que as compras,
sempre que possível, deverão submeter-se às condições de aquisição e pagamento semelhantes às do setor privado
Para garan�r a economicidade do certame, permi�ndo a par�cipação de um maior número de fornecedores, solicitamos que o prazo máximo
de entrega seja confirmado e estabelecido em 30 (trinta) dias.
 

Elenice Benelli Simon
Departamento de Licitações / Gerencia Financeira
Romaze Indústria e Comércio de Computadores LTDA - EPP
Site: h�p://h�p://www.romazecomputadores.com.br/
Fone: (45) - 3223-5516


